
UCHWAŁA  NR 185/XXVII/2013 
Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 13 lutego 2013 r.  
 

w sprawie ustalenia inkasa  od podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od nieruchomości  na terenie Gminy Płoniawy-Bramura  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, ze zmianami), art. 19 
ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r, 
Nr 95, poz. 613 ze zmianami.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, ze zmianami, uchwala się, co następuje: 

§  1 

1. Zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa; 

2. Określa inkasentów ww. podatków; 
3. Określa termin płatności dla inkasentów; 
4. Określa wynagrodzenie za inkaso. 

§  2  

1. Na inkasentów wyznacza się  sołtysów. 
2. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie od zainkasowanych  kwot podatków, o których 

mowa w § 1, według poszczególnych stawek procentowych  określonych w załączniku do  
niniejszej uchwały.  

3. Dla sołtysów uzyskujących najniższe wynagrodzenie– niższe niż 150 zł, ustala się 
wynagrodzenie  w wysokości 150,00 zł przy każdej racie podatkowej. 

4.  Pobór podatku w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia należności przez podatników 
bezpośrednio na  rachunek bankowy Urzędu  Gminy w Płoniawach-Bramurze. 

§  3 

Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek 
Urzędu Gminy w Płoniawach-Bramurze  w dniu następującym po dniu, w którym, zgodnie z 
przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić. 

§  4 

Traci moc uchwała Nr  178/XXVI/2000  Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 14 grudnia 
2000 roku w sprawie inkasa  podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych (podatku 
rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości), zmieniona uchwałą nr 96/XIX/04.  

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego . 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 
Na podstawie  ustaw: o podatku rolnym, podatku leśnym i podatku od 

nieruchomości Rada Gminy  podejmuje  uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 

przedmiotowych podatków należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, 

określa inkasentów oraz ustala  wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

Na terenie Gminy Płoniawy-Bramura osoby fizyczne  płacą podatki u 

sołtysów .Taka forma płatności w/w podatków stanowi znaczne udogodnienie 

dla wielu podatników. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały wydaje się być w pełni zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                Załącznik do uchwały Nr 185.XXVII/2013 Rady Gminy Płoniawy-Bramura  
                                         z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie  ustalenia inkasa od podatku rolnego,             
                                         podatku leśnego i podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Płoniawy-Br.   
 

WYKAZ 

 wynagrodzeń   za inkaso podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości  na terenie gminy Płoniawy-Bramura 

 
Lp. Nazwa Sołectwa  % prowizji  

1.  Bobino Wielkie  6 
2.  Bobino Grzybki  6 
3.  Bogdalec 7 
4.  Chodkowo Biernaty  6 
5.  Chodkowo  Kuchny  6 
6.  Chodkowo Wielkie 6 
7.  Chodkowo Załogi  6 
8.  Jaciążek  6 
9.  Kalinowiec 9 
10.  Kobylin 9 
11.  Kobylinek 8 
12.  Krzyżewo Nadrzeczne  9 
13.  Krzyżewo Borowe 9 
14.  Łęgi  9 
15.  Gołoniwy 9 
16.  Młodzianowo 6 
17.  Nowe Płoniawy 6 
18.  Nowy Podoś 6 
19.  Stary Podoś 6 
20.  Obłudzin 8 
21.  Płoniawy-Bramura  6 
22.  Prace 8 
23.  Retka  7 
24.  Rogowo 6 
25.  Suche 6 
26.  Szlasy Bure 7 
27.  Szlasy Łozino  8 
28.  Szczuki 8 
29.  Węgrzynowo  6 
30.  Stare Zacisze  9 
31.  Stara Zblicha  7 
32.  Nowa Zblicha 7 
33.  Zawady Dworskie 7 
34.  Zawady Huta  9 



 
 


